1 Segue, depennato: Ianue 2 Guasto p er  fo ro  d ì fdza. 3 Segue, depennato: I

57

( 1386, giugno 9, in castro Boniifacii ).

Parte iniziale del testo della pace tra Alghero e Bonifacio di cui al docu
mento successivo.

Atto incompleto; cassato con tratti di penna obliqui.

[31 a] In nomine Domini, amen. Noverint universi quod, cum 
fuissent facta et firmata in villa Alegerii insule Sardinee aliqua pacta seu 
capitula inter egregium virum dominum Francischum Iohannis de Sancta 
Columba, militem et gubernatorem capitis Lugodorii diete Ìnsule prò illu
strissimo domino rege Aragonensi, et Berengarium de Rivopinorum, mili
tem et viccarium diete ville, nec non venerabiles consiliarios et probos 
homines diete ville Alegerii, ex una parte, et honorabilem Vinxiguerram 
de Zoza, habitatorem castri Bonifacii insule Corsice, sindicum sindicatario 
nomine communis et univertitatis dicti castri Bonifacii, ex altera, prò bono 
et pacifico sta tu et tranquillo utriusque partis, prout de dictis pactis seu 
capitulis, factis et firmatis inter dictas partes, liquide apparet publico instru
mento *, cuius tenor talis est: « In nomine Sancte et Individue Trinitatis, 
amen. Huius publici instrumenti serie universis et singulis

Vacat quia alibi est.]

1 Segue, depennato: cui seri
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58

1386, giugno 9, in castro BonifEacii.

Giovanni de Languascho, podestà di Bonifacio, Nicolosio de Andrea, 
Andrea de Carnixano, Fasiolo de Frustano, Giacomino Dazinoli, Domenico 
Caputplagie, anziani e consiglieri del castello di Bonifacio, radunato il Con
ig lio  Maggiore, ratificano i patti, stipulati da Francesco di Giovanni de 
Sancta Columba miles, governatore del Logudoro per il re d ’Aragona, Beren
gario de Rivopironum miles, vicario di Alghero per il re d ‘Aragona, e Ber
nardo Camelia, Francesco Bus, Antonio Ferrecd, Pietro Stephani e Giacomo 
Arcolai, consiglieri di Alghero, da una parte, e Vinciguerra de Zoza, 
burgense e abitante del castello di Bonifacio, sindaco e procuratore del pode
stà di Bonifacio, dall’altra.

In  Christi nomine, amen. Presenti autentico et publico documento 
presentem paginam inspecturis pateat universis quod egregìus et venera- 
biles viri domini Iohannes de Languascho, honorabilis potestas castri 
BonifEacii prò felici communi lanue, Nicholosius de Andrea, Andreas de 
Carnixano, Fagiolus de Frustano, (et) Iacobinus Dazizoli \ Dominicus Caput
plagie, anciani et consiliarii dicti egregii et honorabilis domini potestatis 
universitatis castri predicti, cerdorati de quibusdam pactis et capitulis, 
inhitis et firmatis inter egregium virum dominum Francischum Iohannis 
de Sancta Columba, militem et gubernatorem Capitis Lugudorii diete insule 
Sardinee prò illustrissimo domino rege Aragonensi, et Berengarium de Rivo
pironum, militem et viecarium2 ville Alegerii, nec non venerabiles consilia- 
tios et probos homines diete ville Alegerii, ex una parte, et honorabilem 
Vinxiguerram de Zoza, habitatorem castri BonifEacii insule Corsice, sindi- 
cum et sindicatario nomine communis et universitatis dicti castri Boniffacii, 
ex a lt[e ra ]3, prò bono et padfico statu et tranquillo utriusque4 partis, 
prout de dictis pactis seu capitulis, factis et firmatis inter dictas partes, 
liquide apparet publico instrumento, cuius tenor talis est: « In nomine 
Sancte et Individue Trinitatis, amen. Huius publid instrumenti serie uni
versis et singulis reseretur quod, presente me notario et testibus subscriptis, 
honorabiles5 viri domini Frandschus Iohannis de Sancta Columba, miles 
illustrissimi domini regis Aragonensis, consiliarius et prò eodem domino 
gubernator et refiormator Capitis Lugudorii insule Sardinee, et Berengarius 
de Rivopironum miles, viccarius ville Alegerii prò dicto domino rege, ac 
venerabiles Bernardus Camelia, Frandschus Bus, Anthonius Ferrecd, Pe
trus Stephani et Iacobus Arcolai, consiliarii anno presenti diete ville Ale-
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gerii dicte insule, ex una parte, et venerabilem Vingiguerram6 de Zoza, 
burguensem et habitatorem7 castri Boniffacii insule Corsice, nuncius, sin- 
dicus, procurator et actor honorabilis potestatis communis et universitatis 
dicti castri Boniffacii, prout de dieta sua procuratone, sindicatu et actoria 
constat quoddam publico instrumento tenoris sequentis: —  In nomine8 
Domini, amen. Congregato Consilio Maiori castri Boniffacii, voce preconi< s ) 
et sono campane ut moris est, in domo habitacionis egregii viri domini 
lohannis de Languascho, honorabilis potestatis castri Boniffacii pro felici 
communi lanue, de mandato prefati egregii domini potestatis, et in quo 
quidem consilio interfuit maior pars ipsius consilii, nomina quorum sunt hec 
ut infra: primo Nicholaus 9 de Andrea, Andriolus Carnexanus, Faciolus 10 
Forestani, Iacobus Dazizolus, Dominicus Caputplagii, Nicholosius de Castel
lo, Francischus Manzinus, Petrus Pedes, Anthonius magistri Ogerii, Petrus 
Rogerii, Iohannes Musatti, Francischus | Caseus, Andreas Qaparani, Iulia- 
nus Taras, Petrus Lambini, Nicholaus de Cavira, Anthonius de LaurenciiIJ, 
Rescolus de lo Grego, Guarintellus de Serra, Iohannes Argenterius, Fran
cischus. de Furnello, Gabriel mura tor, Iohannes de Arbigello, Romangucius 
de lo Stasso, Iacobus Ballestrerii12, Iohannes Dente, Raymundus Burga- 
rini, Iohannes de Cornozulo, Thomainus de Sambuchello, Lambertus Bar- 
bazini, Iacobus Iaconacii et Marinucius Rendacii, consiliarii dicti com
munis, qui omnes unanimiter et concorditer, suis propriis nominibus et 
nomine et vice communis universitatis castri Boniffacii supradicti, in pre
sencia et consenssu, auctoritate, volúntate dicti egregii .. domini potestatis, 
fecerunt, constituerunt et ordinarunt suum sindicum, actorem, procura- 
torem ipsorum et dicti communis et cuiuslibet ipsorum in solidum Vingi- 
guerram de Zoza de Boniffacio, presentem et sponte suscipientem, ad 
eundum 14 presencialiter in Alegerium et in Callarium insule Sardinee et ad 
se coram egregiis dominis gubernatoribus dictorum locorum presentandum 
et cum ipsis et quolibet15 eornm tractandum 16, pacistendum17, compo- 
nendum et compromittendum ea omnia et singula que cedant ad pacem, 
concordiam, utile et commodum dicti castri Boniffacii et dictorum locorum 
Alegerii et Callarii et quoscumque tractatus, composiciones, pacta et con
venciones, promissiones, pacem et concordiam fìrmandum et faciendum 
cum illis penis, ypothecis et obligacionibus, de quibus sibi visum fuerit et 
placuerit, instrumentum et instrumenta dictorum tractatus, composicionis, 
convencionis, promissionis, pacis et concordie cuiuslibet [et] 18 obligacionis 
faciendum et fieri faciendum, cum cautelis omnibus debitis et opportunis 
tam de iure quam de consuetudine, et ad obligandum propterea ipsum
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commune Boniffacii et universitatem ipsius pro predictis et predictorum 
observacione: in quaque obligacione instrumentum et instrumenta cuius
libet obligacionis faciendum et fieri faciendum et ad alia19 facienda, que 
in predictis et circa predicta fuerint facienda, et indempnitatibus, inciden- 
tibus et emergentibus, dantes et concedentes eidem suo sindico in predictis 
et circa predicta, cum dependentibus, incidentibus et emergentibus, ple
num, liberum et mandatum generale, cum piena et libera20 et generali 
administracione, promictentes michi notario infrascripto, officio publico 
stipulanti et recipienti nomine et vice quorum interest et intererit seu 
poterit interesse, sese ut supra nominibus habere et tenere gratum, ratum 
et firmum quicquid et quantum per dictum suum sindicum de predictis ut 
supra factum, gestum et procuratum fuerit, sub ypotheca et obligacione 
ominum bonorum suoram, presencium et futurorum, et dicti Communis. 
Actum Boniffacii, in aula domus egregii dicti domini potestatis, anno Do
mini Nativitatis m ° c c c °  octuagesimo sexto, indicione v ili secundum 
lanue curssum, die xxi aprilis. Testes Antonius admator, Bartliolomeus 
Iaparacii, Nicholosius de Arbicola, omnes de Boniffacio, ad hec vocati et 
rogati. Ego Marinus Guiginus de Boniffacio, Sacri Imperii notarius, rogatus 
scripsi. — ; gratis et ex certa21 scientia 22, ex mera, pura et libera ac sponta
nea voluntate | cuiuslibet ipsarum parcium confessi fuerunt et in ventate 
recognoverunt ad invicem, videlicet una pars alteri vicisim, scilicet dicti 
honorabiles gubernator, viccarius et consiliarii nominibus eorum propriis, 
nominibus eciam et auctoritatibus officiorum eis comissorum et ex pote- 
state, eis et cuilibet eorum per dictum dominum regem atributa, et nomini
bus eciam et vice tocius universitatis supradicte ville Alegerii et singularium 
eiusdem et ex potestate, eisdem per dictam universitatem et singuläres 
ac Consilium ipsius concessa, et dictus actor et nuncius, sindicus et procu
rator nominibus eius propriis et nominibus eciam et vice supradicti hono- 
rabilis potestatis et venerabilium ancianorum ac tocius universitatis et 
communis castri Boniffacii iam dicti et singularium ipsius presencium 
et futurorum et ex potestate et auctoritate, dicto sindico concessa per 
prenominatos in dicto sindicatus et procuracionis instrumento superius 
Inserto, in ecclesia Beate Marie ville Alegerii constituti quod pacta, capitula 
et convenciones subscripte fuerunt et sunt facte, inhite et convente inter 
ipsos quibus supra nominibus, prout in dictis capitulis, per utramque 
ipsarum parcium visis et recognitis et diligenter inspectis et sollidter 
recensitis, intellectis per dictum et infrascriptum notarium et de verbo ad 
verbutn in presencia ipsarum parcium non solum24 semel sed pluries per-
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lectis, quorum singulorum tenores sequntur per verba: __ Capitols fets
e fermais entre lo honorable mossèn Francese Johan de Santa Coloma 
cavalier e del molt alt senyor rey d’Aragó conseller e per aquell mateix 
senyor governador e reformador del Cap del Lugudor en la illa de Sarde- 
nya; e.ls honrats veguer [e ] 25 consellers de la vila del Alguer, per nom 
de la universitat de la dita vila del Alguer, de una part, e l ’honrat Vinci
guerra de Ioza, habitador e burguès del dit castell de Boniffaci, sindich 
actor e procurador del molt honorable e savi mossèn Iohan de Languascho’ 
honorable potestat del dit castell de Bombaci per lo egregi e mangnifich 
duch e comü de Jènova, e.ls molt honrats savis, ancians e universitat del 
dit castell de Boniffaci, de la part altra. Primo queis capitols de la pau 
feta e refermada entre lo senyor rey e J “  egregii duch e comü de Jènova 
sian tenguts e observats segons forma e tenor de aquells axÌ per los 
homens del castell de Bombaci com per los hòmens habitadors del Alguer 
e que en res contra aquells no sia fet per lo sobra dits. Item, si per 
alcuna fusta de rems, armada de qualsevol generació de gents que sia, 
sera fet alcun dan a hòmehs e fustes del Alguer ho de Boniffaci, que 
aquestes aytals fustes no puxen o degen esser sostengudes en Boniffaci 
m en l’AIguer, ni dels dits lochs los sia dada victualla ni alcun refrescha- 
ment, ans de present que hom serà certificat del dan que auran fet a 
homens e fustes de un dels dits lochs los sia dat comiàt e paraula de 
anar-sse-n e que, si avien obtengut guiage e segurtat, que aquell lus sia 
revocai, pero si los patrons de les dites fustes armades restituïen lo dan 
donat que en aquell cas, restituent ho, los posqués èsser dat victualla 
e aço que aguessen mester. | Item més, si alcun hom del Alguer o de